
Nº 230, quinta-feira, 27 de novembro de 2014 
 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2014 

 

3 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

 

ISSN 1677-7069 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

213 

 
O Pregoeiro do Município de Formosa do Rio Preto - BA co- 

munica que realizará Pregão Presencial n.º 65/2014, Proc. Administrativo 
nº 1289/2014, no dia 10 de Dezembro de 2014, ás 11:00hs. Objetivando a 
aquisição de Equipamentos Hospitalar para atender as necessidades da rede 
municipal de saúde deste Município. Este Edital está à disposição na sala 
da Comissão Permanente de Licitação, e poderá ser adquirido pessoalmen- 
te no horário das 08:00 às 12:00h e das 14:00 as 18:00 horas, no endereço: 
Rua do Cruzeiro, s/n, centro - Formosa do Rio Preto - Bahia. CEP - 47.990- 
000 - Tel.: 77 - 3616.2112/2483 - Adenes Oliveira de Souza - Pregoeiro. 

 

Em 15 de Janeiro de 2014 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2014 
 

O Pregoeiro do Município de Formosa do Rio Preto - BA co- 
munica que realizará Pregão Presencial n.º 66/2014, Proc. Administrativo 
nº 1.290/2014, no dia 10 de Dezembro de 2014, ás 14:30hs. Objetivando a 
aquisição de medicamentos, material hospitalar e material odontológico 
para atender as necessidades da rede municipal de saúde deste Município. 
Este Edital está a disposição na sala da Comissão Permanente de Licitação, 
e poderá ser adquirido pessoalmente no horário das 08:00 às 12:00h e das 
14:00 as 18:00 horas, no endereço: Rua do Cruzeiro, s/n, centro - Formosa 
do Rio Preto - Bahia. CEP - 47.990-000 - Tel.: 77 - 3616.2112/2483. 

 

Em 26 de novembro de 2014 
JABES LUSTOSA NOGUEIRA JÚNIOR 

Prefeito 
 

ADENES OLIVEIRA DE SOUZA 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2014 

 
Objetivo: Contratação de empresa especializada nos serviços de en- 
genharia civil, para executar a construção de duas salas de aulas 
anexas à escola infantil cândida de oliveira silva, neste município, 
conforme edital disponível no setor de licitação do município. Data: 
12/12/2014 às 08h00min. 

 

Gavião, 26 de novembro de 2014. 
LUIS ANTÔNIO NUNES DE OLIVEIRA 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014 

 
A CPL do município de Igrapiúna - BA, torna público aos in- 

teressados que se realizará a licitação: Modalidade Tomada de Preços nº 
03/2014. Objeto: Prestação de serviços de engenharia destinado a executar 
a Construção de escola com 06 (seis) salas de aula no Povoado do Con- 
trato - Litoral do Município. Sessão de Abertura: 15/12/2014 às 9:00 horas 
Local: Sede da Prefeitura - em sua sede administrativa, situada no Centro 
Administrativo Dr. Antônio Lemos Maia - Térreo - Centro - CEP 45.443- 
000, na cidade de Igrapiúna - BA. Informações Tel:(73)3225-1072. 

 

Igrapiúna-BA, 24 de novembro de 2014 
JANE CARMEM CABRAL DOS SANTOS 

Presidente da Comissão de Licitação 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 86/2014 

 
O município de Irecê-BA, CNPJ Nº 13.715.891/0001-04, faz 

saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o 
n.º 086/2014. Objeto: Aquisição de Conjunto de Equipamentos para 
pavimentação asfáltica, com o escopo de suprir as demandas do 
Município de Irecê/Ba. Tipo: Menor Preço por Lote. Sessão: 09 de 
Dezembro de 2014 às 09:00h. Informações das 08:00 as 12:00 através 
do telefone (74) 3641 3117 ou no Setor de Licitações. Sessão no 
Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 
nº 01, Centro, Irecê/BA. Irecê 25/11/2014. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 83/2014 
Reabertura 

 
A Pregoeira do município de Irecê-BA, no uso de suas atri- 

buições torna  público,  que  a  licitação  na  modalidade  Pregão  Pre- 
sencial nº 083/2014. Objeto: Aquisição de Máquinas e Equipamentos 
conforme Contrato de Repasse/Processo nº 2648.1005081-16/2013 
celebrado entre a União Federal por intermédio do MAPA/Caixa 
Econômica Federal e o Município de Irecê/BA. Tipo: Menor Preço 
por Lote foi declarada Deserta. Nova data de Abertura em 10 de 
Dezembro de 2014 às 09:00 hs. Sessão no Setor de Licitações, sito à 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA Info. 
das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 3641 3117 ou pes- 
soalmente no Setor de Licitações. 

 

Em 25 de novembro de 2014. 
MAÍSA NETO DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 142/2014 

 
O Município de Itabuna, por intermédio da Pregoeira, no- 

meada através da Portaria nº 7.906/2014, torna público que realizará 
no dia 09 de dezembro de 2014, às 09:00 hs, na forma do disposto na 
Lei Federal  10.520/2002  e,  subsidiariamente,  na  lei  8.666/93  ,  li- 
citação na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a AQUI- 
SIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO PARA 
O CENTRO DE ARTES E ESPORTES DO MUNICÍPIO DE ITA- 
BUNA EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE DESENVOL- 
VIMENTO URBANO (SEDUR) LOTES I e II. Edital disponível no 
setor de Licitações da Prefeitura Municipal, na Av. Princesa Isabel nº 
678 - Bairro São Caetano - Itabuna - Bahia, CEP 45.607-291, em dias 
úteis, das 08:00 às 13:00 horas. Fone: (73)3214-1411 e e-mail: ita- 
buna.licitacoes@gmail.com. 

 
Itabuna-BA, 26 de novembro de 2014. 

KATIANE SANTOS BARBOSA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2014-SRP 

Repetição 
 

O Pregoeiro realizará o Pregão por SRP na sede da PMI, em 
08/12/2014 às 09h00min para a Contratação de empresa para a aqui- 
sição parcelada de equipamentos e materiais diversos para a Creche 
Antonia Argollo Pinto, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação de Itagi/BA, pelo Sistema de Registro de 
Preço, através do Menor preço por lote. Tel.:(73)3539-2211. Marcos 
Tadeu Silva Gomes- Pregoeiro Oficial Edital na sede. Divulgação dos 
demais atos do certame: www.itagi.ba.io.org.br. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2014-SRP 
Repetição 

 
O Pregoeiro realizará o Pregão por SRP na sede da PMI, 

em08/12/2014 às 11h00min para a Contratação de empresa para a 
aquisiçãoparcelada de materiais diversos para a Cantina Central do 
Município,para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educaçãode Itagi/BA, pelo Sistema de Registro de Preço, através 
doMenor preço por lote. Tel.:(73)3539-2211. Marcos Tadeu Silva 
Gomes- Pregoeiro Oficial. Edital na sede. Divulgaçãodos demais atos 
do certame: www.itagi.ba.io.org.br. 

 
MARCOS TADEU SILVA GOMES 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2014 - SRP 

 
A Comissão de Licitações do Município de Itagibá-BA, Tor- 

na Público, que estará realizando licitação na modalidade de Pregão 
Presencial - Registro de Preços nº. 071/2014, processo administrativo 
358/2014 regido  pela  Lei  nº.  8.666/1993,  para  aquisição  de  equi- 
pamentos e acessórios de informática para as necessidades dos di- 
versos setores das Secretarias do Município. A abertura está prevista 
para o dia 10/12/2014, às 09:00 horas, local: Sala de Licitações e 
Contratos da Prefeitura Municipal de Itagibá. Os interessados terão 
acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais na sede 
da Prefeitura Municipal de Itagibá-BA ou solicitando através do email 
licitacaoitagiba@gmail.com, ficando os interessados cientificados que 
os demais atos referentes ao certame serão publicados no diário ofi- 
cial do Município de Itagibá-BA, no link www.pmitagiba.ba.ipm- 
brasil.org.br. 

 
Itagibá-BA, 24 de novembro de 2014. 

FABIO NERY DE SOUZA 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
 

Espécie: 2º Aditamento de Recomposição de Preços do Contrato do 
Pregão Presencial Nº 003/2014. torna público que será firmado Termo 
de Aditamento de Valor do objeto, do contrato de Aquisição de 
Combustíveis derivados de Petróleo destinados aos veículos das Se- 
cretarias Municipais do Município de Itamaraju, oriundo do Pregão 
Presencial 003/2014, tendo como contratada a Empresa CODEPEL- 
Comércio de Derivados De Petróleo LTDA., no valor de R$ 
71.300,00.Itamaraju, 11/11/2014. Manoel Pedro Rodrigues Soares- 
Prefeito 

Espécie: 1º Aditamento de Recomposição de Preços do Contrato do 
Pregão Presencial FMS Nº 003/2014. O Fundo Municipal de Saúde, 
torna público que será firmado Termo de Aditamento de Valor do 
objeto, do contrato de Aquisição de Combustíveis derivados de Pe- 
tróleo destinado a Secretaria Municipal de Saúde de Itamaraju, oriun- 
do do Pregão Presencial FMS-003/2014, tendo como contratada a 
Empresa Firmino Boina & CIA LTDA., no valor de R$ 32.100,00. 
Itamaraju, 11/11/2014. Manoel Pedro Rodrigues Soares - Prefeito 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2014 
 

Torna público, dia 09/12/2014, 09hs, na sala de licitação na 
Praça da Independência, 244 - Centro - Itamaraju/Bahia, na mo- 
dalidade Menor Preço Global. Objetivo: Contratação de Empresa do 
Ramo, para aquisição de Móveis, destinados para a educação infantil, 
quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação, nos 
termos do edital e seus anexos, que poderá ser adquirido na Prefeitura 
Municipal de Itamaraju, de 2º a 6º, das 08hs às 11hs. Valor:R$ 50,00 
pago através de DAM, ficando os interessados cientificados que todos 
os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Mu- 
nicípio, imprensa oficial. 

 

Itamaraju-BA, 26 de novembro de 2014. 
EDILSON R. DOS SANTOS FILHO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 87/2014 

 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de 
construção civil destinado a ampliação e reforma de escolas da rede 
municipal de ensino, conforme edital e anexos. Data: 10/12/2014. 
Horário: 09:00 h. Critério: Menor Preço por Lote. Edital e seus 
anexos na Prefeitura, Rua Anísio Teixeira, 02, 1ºPav, Centro, Ja- 
caraci/BA, das 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta. Fone: (77)3466- 
2151. 

 
Jacaraci, 26 de novembro de 2014 

JOÃO PAULO RIBEIRO DE SOUZA 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA 
 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS No-   5/14 

 
A Comissão de Licitação comunica a todos os interessados 

que a sessão de abertura do envelope contendo a Proposta de Preços 
(Envelope Nº 02) das empresas habilitadas da licitação em epígrafe a 
qual tem o seu objeto Contratação de empresa especializada para 
Execução de Obras e Serviços de Reforma e Ampliação das Escolas 
Municipalizadas Yêda  Barradas de  Carneiro,Emilia  Brandão, Reu- 
nidas Maria da Gloria e Maria Prima e Adonel Moreira de Freitas, na 
sede deste Município ,que será realizada no dia 04 de dezembro de 
2014 às 09:00, na Sala de Licitações , Prédio da Prefeitura Municipal 
de Jacobina-BA, Rua Senador Pedro Lago, nº 40, Centro. Infor- 
mações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 14:00 
ou pelo tel. (74) 3621-2590. 

 
VANUZA DE FREITAS FREIRE LOPES 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  39/2014 

 

Processo Administrativo no-  93/2014 
O  Pregoeiro  do  Município  de  Jaguarari(BA),  comunica  à 

população em geral e aos interessados que realizará licitação pública, 
modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, no dia 10 
de dezembro de 2014, às 09:00 horas, no Centro de Cultura Albino 
Luciano da Paróquia de Jaguarari, situado na Praça Custódio Barbosa, 
nº. 194, nesta cidade de Jaguarari(BA), tendo como objeto aquisição 
parcelada de pneus, câmaras de ar e protetores, veicular, novo, não 
remodelado e não recauchutado, para atender as necessidades da frota 
de veículos deste Município, para o ano de 2015, conforme relação 
quantiqualitativa constante no Anexo I -Termo de Referência do Edi- 
tal. Cópia do Edital poderá ser obtida no Setor de Licitação, Se- 
cretaria  de  Finanças,  no  prédio  desta  Prefeitura  Municipal,  Praça 
Alfredo  Viana,  nº.  02,  nesta  cidade  de  Jaguarari(BA),  a  partir  da 
divulgação  deste.  Melhores  informações  através  do  telefone  (74) 
3619.3026, e-mail: licitajaguarari@gmail.com, de 2ª a 6ª, das 08:00 
às 12:00 horas. 

 
Jaguarari-BA, 25 de novembro de 2014. 

EDSON REIS DE OLIVEIRA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  52/2014 

 
Objeto: contratação de empresa na confecção de tendas piramidiais 
destinadas unidades escolares do Município. Sessão designada para o 
dia 09/12/14,  às  09:30h.  Edital  disponível na  sede  da  PM  de  Je- 
remoabo, Rua Dr. José Gonçalves de Sá, 24, Centro 

 
EDENILZA OLIVEIRA SILVA 

Pregoeira 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014112700213 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-11-27T09:19:50-0300




